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2012 2011 2010 

Udzielone pożyczki (Produkcja) 

Liczba udzielonych pożyczek 35 665 24 152 14 015 

Wartość nominalna udzielonych pożyczek (w mln zł) 279 176 105.6 

Zasoby ludzkie 

Liczba pracowników 181 156 140 

Liczba zewnętrznych Doradców Finansowych 1 432 1 155 596 

Wskaźniki finansowe (w mln zł) 

Aktywa ogółem 285.8 207.8 165.6 

Przychody ogółem 169.4 91.5 77.2 

Wynik gospodarczy przed opodatkowaniem 41.3 - 18.8 6.2 

Podatek dochodowy 13.6 1.8 6.9 

Wynik gospodarczy po opodatkowaniu 27.7 - 20.7 - 0.7 
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1. GRUPA FINANSOWA PROFIREAL  

 

 

PROFIREAL Group jest międzynarodową grupą finansową działającą na rynkach 

finansowych Europy Środkowo-Wschodniej. Jest to jeden z najbardziej znanych dostawców 

kredytów i pożyczek w Czechach, Słowacji, Polsce i Bułgarii. PROFIREAL Grupa składa się 

z dwóch działów. Spółki należące do dywizji PROFI CREDIT działają w dziedzinie pożyczek 

i kredytów, a spółki wchodzące w skład dywizji PROFIDEBT zajmują się transakcjami 

związanymi z zakupem i odzyskiwania należności. 

 

PROFIREAL Group SE z siedzibą w Holandii jest spółką dominującą grupy. Grupa zajmuje 

się udzielaniem pożyczek i kredytów finansowych od 2000 roku, kiedy to rozpoczęto 

sprzedaż w Republice Czeskiej i na Słowacji. Wykupem i windykacją wierzytelności od roku 

2005, gdy znów to Czechy i Słowacja były pierwszymi krajami inicjującymi ta działalność. 

 

Przez cały ten czas w biznesie, PROFI CREDIT udało się zapewniając prawie 700 000 

pożyczek. Najsilniejsza pozycję ma oddział w Republice Czeskiej, który również osiąga 

najwyższą rentowność. Udział Republiki Czeskiej w całkowitej wartości sprzedaży pożyczek 

wynosi 50%. 

 

Kwota udzielonych pożyczek przez oddział PROFI CREDIT w 2012 roku wzrosła o 38,5%. 

Wynik ten był przede wszystkim wspierany przez wzrost w PROFI CREDIT Poland o 60%, 

Profi Credit Czech o 30%, a oddziały przedsiębiorstw na Słowacji i Bułgarii identycznie 

odnotowały wzrost o 26%. Wartość nominalna udzielonych pożyczek i kredytów przez 

oddział PROFI CREDIT przekroczyła kwotę 218 milionów €. 

 

Jednym z głównych priorytetów wszystkich spółek PROFIREAL Group jest również jakość 

portfela klienta. Grupa operacyjnie reaguje na ekonomiczną sytuację państw w 

poszczególnych krajach i dostosowuje swoją działalność, głównie zarządzania ryzykiem do 

rzeczywistej sytuacji. 
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PROFIREAL Group koncentruje swoją działalnośc w krajach Europy Środkowej i 

Wschodniej. 

 

 

Dywizja PROFIDEBT wykorzystała swoją szansę na rynku i nabyła wierzytelności w kwocie 

ponad 54 mln Euro w 2012 roku. Banki i instytucje finansowe, które stanowią grupę klientów 

docelowych, coraz częściej korzystają z usług zewnętrznych specjalistów i powierzają im 

odzyskanie swoich należności. Sprzedaż wierzytelności stała się również powszechnie 

wykorzystywanym instrumentem. Dlatego jest prawdopodobne, że w rocznym porównaniu, 

nastąpi wzrost w tym sektorze i wyniesie kilkadziesiąt punktów procentowych w ciągu 

najbliższych kilku lat.  
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Celem PROFIREAL Group jest stabilizacja istniejącej działalności oraz stałe dostosowywanie 

się do sytuacji gospodarczej w poszczególnych krajach. Główny nacisk zostanie położony na 

zarządzanie ryzykiem, jakością, optymalizacją wszystkich procesów wewnątrz 

poszczególnych spółek Grupy, redukcja kosztów oraz utrzymanie udziału w rynku. 

 

 

Struktura Grupy PROFIREAL 
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2. SŁOWO WSTĘPNE CEO 

 

Szanowni Państwo, 

Jest mi niezwykle miło zaprezentować sprawozdanie 

finansowe PROFI CREDIT Poland Sp. z o.. o. za rok 

obrotowy 2012. Aby rzetelnie przedstawić wyniki spółki za 

2012 rok, należy wziąć pod uwagę dynamikę zmian pozycji 

konsumentów względem niestabilnych ekonomii globalnej. 

Poprzedni rok przyniósł wiele zmian w PROFI CREDIT 

w Polsce w rodzajach produktów. Nowe produkty, takie jak 

G, F i H zostały stworzone dla przedsiębiorców i rolników. 

W 2013 roku nasza firma ma zamiar zakończyć okres 

próbny i skupić się na sprzedaży tych produktów i rozwoju 

sieci sprzedaży. Aby to osiągnąć jest planowane otwarcie 

kilku nowych oddziałów regionalnych i zatrudnianie 

nowych pełni zaangażowanych doradców finansowych. 

Zwiększenie zaufania klientów może być uznane za jedno z wielu udanych 

osiągnięć poprzedniego roku. To może być także przyczyną zwiększonej liczby 

klientów. Ludzie zaczęli postrzegać PROFI CREDIT Poland jako sposób na spełnienie 

swoich marzeń. Nic nie jest bardziej cenne niż klient, który jest w pełni zadowolony z 

jakości naszych usług. 

Działania imagowe to kolejna dziedzina, w której nasza firma odniosła sukces. 

W 2012 roku zostaliśmy zaproszeni przez Konferencję Przedsiębiorstw Finansowych 

w Polsce do przyłączenia się do grona przedsiębiorstw w pełni akceptujących 

zobowiązania, wynikające z przyjętych Zasad Dobrych Praktyk. Otrzymaliśmy 

specjalny certyfikat świadczący o naszej przynależności do tego grona. Co więcej, 

jesteśmy jednym z autorów części dotyczącej ryzyka finansowego Dobrego Kodeksu 

Postępowania. Jest to jeszcze jeden dowód na to, że w PROFI CREDIT Poland dbamy 

o naszych klientów nie tylko poprzez dobre praktyki, ale także stworzenie takich 

zasad. 

Jarosław Chęciński 

Chief Executive Officer 
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W roku 2012 został zrealizowany plan sprzedaży. Sprzedaż wzrosła o 63% w 

stosunku do roku poprzedniego. To sprawia, że nasze oczekiwania rosną jeszcze 

szybciej. Jest to też powodem, dla którego wciąż poszukujemy nowych, bardziej 

ambitnych celów, które mogą pomóc nam w osiągnięciu w 2013 roku celu sprzedaży: 

450 mln. zł. 

Przed nami rok intensywnej pracy. Rok 2013 będzie rokiem, nie tylko rozwoju 

naszych produktów i dbania o wizerunek firmy, ale również czasem, aby rozwinąć 

sekcję Business Intelligence i wdrożyć procesy związane z gromadzeniem danych i 

analizą rynku. Ale nadal to właśnie Klienci pozostają naszym priorytetem. Oni są 

najważniejszą częścią naszej działalności, powinniśmy dołoży wszelkich możliwych 

starań, aby sprostać oczekiwaniom naszych klientów. 

Podejmowanie się realizacji nowych działań jest kluczem do sukcesu w 

biznesie. Ten sekret jest sposobem, aby umożliwić nam osiągnięcie wszystkich 

ambitnych celów wyznaczonych dla naszej firmy. 
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3. CHARAKTERYSTYKA CREDIT POLAND SP. Z O. O. 

 

3.1. Zarząd 

 

Po ukończeniu nauki w gimnazjum pardubickim o 

specjalizacji matematyczno - fizycznej, rozpoczął studia na 

Uniwersytecie Pardubickim na Wydziale Transportu o 

kierunku managementu, marketingu i logistyki. Po 

studiach rozpoczął pracę w spółce Profireal na stanowisku 

junior managera, został członkiem Zarządu Spółki, a od 

kwietnia 2006 roku dyrektorem generalnym PROFI 

CREDIT. Jest odpowiedzialny za koordynację całości  

działań PROFIREAL Group.  

Profireal Group.DI 

 

W roku 1995 ukończył Instytut Języków Zagranicznych, na 

Uniwersytecie w Pardubicach. Specjalizacje w nauczaniu 

tłumaczeniu języka angielskiego. W roku 1997 ukończył 

College Miami-Dade ze specjalizacją Ekonomia i 

administracja w biznesie. Podczas studiów w Stanach 

Zjednoczonych pracował w Dziale Finansowym w centrali 

jednej z większych firm w swojej branży – CHS 

Electronics Inc.. Po powrocie do Czech, pracował jako 

CFO, CEO oraz Przewodniczący Zarządu w branży IT. W 

2001 roku, dołączył do Citibanku jako Bankier 

Korporacyjny. W 2003 został dyrektorem oddziału Citibank 

w Pardubicach i był odpowiedzialny za usługi bankowe dla 

klientów prywatnych z regionu EASBOHEMIAN. W lipcu 

2006 roku rozpoczął pracę w PROFI CREDIT jako 

Ing. Petr Vrba 

Prezes Zarządu 

Pavel Strnádek, AA 

Członek Zarządu 
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Dyrektor sprzedaży na Europe Centralną. Pełni także rolę 

członka zarządu. 

  

 

Karierę zawodową rozpoczął w londyńskim biurze Accenture 

na stanowisku Konsultant Zarządzania. Jako Konsultant 

Zarządzania procował również w Pricewaterhouse Coopers w 

Filadelfii, USA doradzając klientom działającym w branżach: 

telekomunikacja, transport, farmaceutyka. Następnie podjął 

pracę jako Dyrektor marketingu w Alltel Communications (5 

największy operator komórkowy w USA) w Seattle. Po 

powrocie do Polski w 2007 roku podjął pracę w branży 

kolejowej jako Szef Sprzedaży i Marketingu dla DB Schenker 

Rail Polska. Od października 2010 roku pracuje w Profi Credit 

Poland, od stycznia 2011 roku jako Dyrektor Wykonawczy. 

Posiada trzy tytuły magistra, w tym m.in.: magisterium z nauk 

europejskich Uniwersytetu Cambridge (Magdalene) oraz MBA 

Uniwersytetu Drexel w Filadelfii. 

 

 

Ukończył Politechnikę Łódzką na kierunku inżynieria produkcji 

przemysłowej. Na początku kariery zawodowej był związany ze 

sprzedażą usług w branży telekomunikacyjnej, medycznej oraz 

farmaceutycznej. W spółce PROFI CREDIT pracuje od 2005 

roku. Początkowo pełnił funkcję Development Managera a 

następnie Kierownika Działu Rozwoju. Zajmował się m.in. 

kontrolą oraz szkoleniami sieci handlowej na terenie całej 

Polski. Od marca 2007 roku pełni funkcję Dyrektora Działu 

Windykacji i odpowiada za całościowy proces zarządzania 

wierzytelnościami Spółki. 

 

 

Jarosław Chęciński 

Dyrektor Wykonawczy 

 

Sławomir Pawlik 

Członek Zarządu 
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3.2. Profil Spółki 

 

Grupa Profireal działa na polskim rynku od 2004 roku, od samego początku specjalizuje się w 

udzielaniu pożyczek konsumenckich i biznesowych, które są alternatywą dla kredytów 

bankowych. W 2008 roku firma przeszła proces rebrandingu i jej obecna nazwa to PROFI 

CREDIT Poland. Firma jest częścią Profireal SE, europejskiej grupy specjalizującej się w 

sektorze finansowym na rynkach Środkowej i Wschodniej Europy. Oprócz PROFI CREDIT 

Poland, członkami Profireal SE grupy są następujące spółki: PROFI CREDIT Czechy, PROFI 

CREDIT Słowacja i PROFI CREDIT Bułgaria EOOD (założony w 2006). PROFI CREDIT 

Poland jest obecnie jedną z największych firm specjalizujących się w pożyczkach 

konsumpcyjnych w Polsce. Struktura firmy oparta jest na regionach, które mają swoje 

siedziby w oddziałach regionalnych i są obsługiwane przez centralę firmy w Bielsku-Białej. 

PROFI CREDIT Polska posiada 20 głównych regionów - zatrudnia ponad 1600 aktywnych 

doradców kredytowych, gotowych przedstawić najbardziej odpowiednią ofertę pożyczki dla 

każdego klienta. Głównym celem firmy jest zaspokojenie wszystkich potrzeby finansowych 

swoich klientów i stworzenie produktu, który zapewniłby stabilizację i rozwój na rynku 

pożyczkowym. Głównym produktem firmy jest pożyczka przeznaczona dla osób 

zatrudnionych na umowę o pracę, emerytów i rencistów, przedsiębiorców i rolników, ich 

bieżące działalności własnej.  

 

Systemu identyfikacji wizualnej firmy jest zestawem technik komunikacyjnych. 

Najważniejszym z nich jest logo, które ma na celu doprowadzić do pozytywnych uczuć 

klientów i identyfikacji firmy w jasny sposób. Wizerunek firmy pozwoliły nam osiągnąć 

sukces na rynku i odegrał wielką rolę w procesie tworzenia naszego obrazu. Łączy on w sobie 

takie czynniki jak kolor i schematu napis, symbole połączone i wyposażone w emocje 

głęboko zapadające w pamięć odbiorców. Ponadto stwarza nową jakość obrazu dzięki 

maksymalnej integracji wszystkich elementów wizualnej estetyki, funkcjonalności i 

możliwości komunikacji. Wizerunek ten w ciągu wielu lata ciężkiej pracy umiejscowił nas 

jako przyjazną firmę, z której korzystają klienci, partnerzy i współpracownicy. Pamiętamy, że 

wizerunek firmy jest jak angielski trawnik - wymaga lat ciężkiej i cierpliwej pracy, aby 

osiągnąć dobre wyniki. 
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Historia Spółki 
 

PROFI CREDIT Poland 

 

Wiodącym dostawcą kredytów i usług finansowych, PROFI CREDIT Polska jest członkiem 

Profireal Group, Central and Eastern European finansowych międzynarodowych operacyjnej 

w Bułgarii, Republika Czeska, Polska i Słowacja. PROFI CREDIT Polska jest dynamicznie 

rozwijającą się firmą o stabilnej i bardzo skuteczny zespół specjalistów. 

 

PROFI CREDIT Poland: 

 

2004 Firma powstała pod nazwą PROFIREAL Polska i zaczyna wypłaty pożyczek 

2008 Restrukturyzacja i zmiana obecnej nazwy na PROFI CREDIT Poland 

2010 Dalszy rozwój portfela produktów mający na celu zaspokojenie potrzeb większej grupy 

docelowej 

2010 Firma wypłaca ponad 14 000 pożyczek o łącznej wartości nominalnej 106 zł 

2011 Łączna wartość udzielonych pożyczek: 176.000.000 zł 

2012 Łączna wartość udzielonych pożyczek: 279.000.000 zł 

 

PROFI CREDIT Czechy: 

 

1994 PROFIREAL zostaje ustanowiony jako firma specjalizująca się w obrocie 

nieruchomościami oraz nabywanie i zarządzanie należności konta 

2000 Firma wchodzi na rynek jako firma pożyczkowa dla osób prywatnych pod nazwą 

PROFI CREDIT 

2003 PROFI CREDIT rozszerza swoje portfolio do oferty kredytowej i finansowania dla 

samozatrudnionych specjalistów i firm. Jego portfolio produktów teraz przeznaczony dla 

klientów indywidualnych jak i biznesowych 

2007 PROFI CREDIT wypłaca 1.97 bilionów CZK w pożyczkach, liczba klientów 

przewyższa 100.000 

2010 PROFI CREDIT świętuje dziesięć lat, na rynku czeskim, które udzieliły pożyczek w 

kwocie nominalnej 10.817 bilionów CZK 

2011 Kredyty i finansowanie przyznane w tym roku przekroczy 1.26 bilionów CZK 
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3.3. Oferta produktowa 

 

Głównym produktem firmy są pożyczki gotówkowe przeznaczone dla osób zatrudnionych na 

umowę o pracę, emerytów, przedsiębiorców i rolników prowadzących działalność 

gospodarczą. Stanowią one alternatywę dla komercyjnych kredytów bankowych. Nasza firma 

oferuje produkty A i E, przeznaczony dla klientów, zatrudnionych na umowę o pracę, 

emerytów i rencistów. Pożyczki wypłacany bezpośrednim przelewem na rachunek klienta. W 

taki sam sposób klienci dokonują spłaty pożyczki. Pożyczki mogą być przeznaczyć na 

dowolny cel, z wyjątkiem jednego, związanego z działalnością gospodarczą. Produkt F i G są 

zaś przeznaczone dla przedsiębiorców. Wartość kwoty pożyczki wynosi od 1000 - 50.000 zł. 

Metoda spłacania pozostaje taka sama jak w produktach A i E - to stały przelew na konto. 

Ostatnim z nich jest tak zwany produkt H. Jest przeznaczony dla rolników prowadzących 

działalność gospodarczą. Maksymalna kwota pożyczki waha się od 1000 zł do 5000 zł. Okres 

kredytowania wynosi 12 miesięcy i wymaga regularnych, stałych przelewów. Ich ogromna 

dostępność i szybki proces przyznawania może być liczony jako główna zaleta pożyczek 

PROFI CREDIT, ponieważ: 

- Firma oferuje indywidualne podejście do potrzeb każdego klienta, jego zarobków i 

możliwości spłaty, 

- Każdy doradca finansowy może, poprzez swoją wiedzę zawodową, zaoferować pomoc w 

rozwiązywaniu większości problemów finansowych. 

Proces udzielania pożyczek jest jasny i wymaga tylko jednego spotkania z doradcą 

finansowym z danym klientem. To pozwala klientowi oszczędzić czas, bez konieczności 

podpisywania dodatkowych dokumentów. Pieniądze przelewane są bezpośrednio na konto 

klienta zaraz po akceptacji pożyczki. 

 

 

 

 

 



PROFI CREDIT Poland Sp. z o. o. 

 

14 

 

3.4. Wyniki sieci handlowej  

 

2012 był bez wątpienia rokiem dużego sukcesu naszej sieci handlowej. Plan sprzedaży został 

zrealizowany dzięki zaangażowaniu i maksymalizacji efektywności. Łączna kwota 

udzielonych pożyczek wyniosła 279 mln zł, co jest najlepszym wynikiem w historii PROFI 

CREDIT Poland. Ogólny wynik był o 59% wyższy niż w 2011 roku, kiedy nasza sprzedaż 

wyniosła 176 mln zł. 

 

 

Wzrost ogólnej liczby udzielonych pożyczek obserwowano również w 2012. Stanowiło to 

30 282 umów, co oznacza wzrost o 70% w porównaniu do roku poprzedniego. 
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3.5. Struktura sieci  i działu marketingu 

 

PROFI CREDIT Polska jest drugim największym sprzedawcą niebankowych pożyczek w 

Polsce. 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku, firma utrzymuje rozwój nowych produktów, 

takich jak produkty F, G i H, przeznaczonych dla przedsiębiorców i rolników. 

 

Dyrektor Działu Sprzedaży jest odpowiedzialny za wszystkie działania handlowe w Polsce. 

Koordynuje działania 5 Dyrektorów Nadregionalnych. On stara się dotrzeć do możliwie 

najwyższego poziomu sprzedaży. Oprócz profesjonalnej pomocy udzielanej przez, 

Dyrektorów Nadregionalnych może on liczyć na pomoc Dyrektorów Regionalnych. Obecnie 

firma posiada 20 regionów w całej Polsce. 

 

Kierownicy Rejonów i Doradcy Finansowi są podwładnymi Dyrektorów Regionalnych. 

Starają się zdobyć jak najwięcej nowych klientów, przy użyciu technik sprzedaży 

bezpośredniej. Pracownicy każdego oddziału regionalnego są odpowiedzialni za całość 

obsługi klienta i wstępnych działań windykacyjnych. 
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Główną motywacją dla całej sieci sprzedaży jest atrakcyjny, oparty na efektywności bonus. W 

zależności od pozycji, każdy pracownik może otrzymać dodatkową premię lub inne 

świadczenia od pracodawcy, a nawet awans, jeśli wykazuje one niezwykłą wydajność w 

miejscu pracy. 

 

Dział handlowy jest aktywnie wspierany przez dział marketingu. Celem firmy jest integracja 

działań tych działów, tak by współpracowały one z powodzeniem i osiągały najlepsze 

rezultaty. Wiele działań inicjowanych i realizowanych przez dział marketingu jest narzędziem 

do osiągnięcia tego celu (np. Program Polecasz Zarabiasz). Dział marketingu wciąż podlega 

ciągłym zmianom, w celu zapewnienia jeszcze lepszych danych, pomocnych w tworzeniu 

nowych produktów, organizacji sprzedaży i promocji. 

 

Jedną z tych zmian jest, na przykład, stworzenie stanowiska Managera do Spraw Analiz 

Rynkowych. Jest on odpowiedzialny za badania rynku i konkurencji, zbieranie danych i 

analizy. Co więcej, jego obowiązkiem było również wdrożenie nowego Systemu Obsługi 

Klienta oraz przygotowanie baz danych dla kampanii marketingowych. Ponadto, wiele 

nowych pracowników zostało zatrudnionych ze względu na wiele nowych zadań Działu 

Marketingu. Przejmuje on odpowiedzialność tworzenia, modyfikowania, usuwania i dbania o 

produkty firmy (dokumentacja, instrukcje obsługi produktów i kalkulatory). 

 

Kierownik Działu Marketingu jest odpowiedzialny za wszystkie działania promocyjne. 

Zastępca Kierownika Działu Marketingu jest jego podwładnym i w tym samym czasie pracuje 

jako Menedżer Segmentu Pożyczek Konsumenckich, koordynuje też pracę dwóch 

Specjalistów do Spraw Komunikacji Marketingowej. Koordynator Call Center, Menadżer 

Segmentu Pożyczek Biznesowych oraz dwóch Specjalistów do Spraw Wsparcia 

Marketingowego Sieci Sprzedaży, którzy są bezpośrednimi podwładnymi szefa Działu 

Marketingu, są również członkami Działu Marketingu. 
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3.6. Pracownicy 

 

W naszym zespole pracuje 181 osób i liczba ta stale rośnie. Dynamiczny rozwój naszej firmy, 

jeśli możliwy dzięki wysokiej jakości pracy i zaangażowaniu pracowników. Tworzy on nasze 

pragnienie budowania zintegrowanej polityki kadrowej dla całej firmy. 

 

Stawiamy na stały rozwój naszych pracowników, oferując im systemu szkoleń i wynagrodzeń 

motywacyjnych. Oferujemy dobre warunki pracy i stabilność zatrudnienia. Nasi pracownicy 

mogą doskonalić swoje umiejętności poprzez uczestnictwo w różnych szkoleniach i kursach 

językowych. 

 

Po zakończeniu swojej pracy, mogą skorzystać z karty Multisport Plus, oferującej szeroką 

gamę usług sportowych i rekreacyjnych, takich jak dostęp do aerobiku, baseny, siłownie, 

ścianka wspinaczkowa, kursy tańca itp. Każdy posiadacz karty ma niemal nieograniczony 

dostęp dla najlepszych i najbardziej popularnych obiektów sportowych w Polsce. 

 

Większość naszych pracowników ma wykształcenie wyższe, podczas gdy reszta ma 

wykształcenie średnie lub jeszcze nie ukończyła studiów. Średnia wieku pracowników wynosi 

32 lata. 
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Dzięki najsilniejszemu fundamentowi naszej firmy - naszym pracownikom - udało nam się 

osiągnąć sukces. To oni są powodem naszych starań o rozwój, pozyskiwanie wiedzy o ich 

potrzebach i nagradzania najwybitniejszych z nich. 

 

 

 

 

 

3.7. Odpowiedzialność społeczna firmy 

 

PROFI CREDIT jest nowoczesną, europejską firmą, która działa zgodnie z zasadami 

społecznej odpowiedzialności biznesu w zakresie zapobiegania korupcji, przejrzystość i 

oczywiście utrzymanie dobrych relacji z naszymi klientami. Postrzeganie naszej firmy i 

zaufanie klientów to najważniejsze zalety, którymi dysponujemy. Staramy się szanować 

wszystkich naszych partnerów - naszym celem jest długoterminowa, wysokiej jakości 

współpraca prowadząca do obustronnej satysfakcji. Nie przymykamy oka na trudne problemy 

społeczne. Projekty charytatywne, w których nasza pomoc jest konieczna, są również naszym 

celem. PROFI CREDIT Polska sponsoruje wiele imprez regionalnych i bierze udział w 

projektach charytatywnych, jest firmą wspierającą i aktywną w życiu lokalnych społeczności, 
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nigdy nie obojętną na potrzeby ludzi cierpiących. PROFI CREDIT podążą za kodeksem 

Zasad Dobrych Praktyk. W czerwcu 2012 PROFI CREDIT Polska otrzymał certyfikat 

potwierdzający nasze członkostwo w ekskluzywnej grupie spółek akceptujących 

zobowiązania Zasad Dobrych Praktyk. Dokument ten oznacza, że PROFI CREDIT Polska 

postępuje zgodnie z zasadami postępowania opartych na wysokich standardach moralnych i 

prawnych. Certyfikat został wydany przez Komisję Etyki Konferencji Przedsiębiorstw 

Finansowych w Polsce. Zrzesza ona różne firmy z sektora finansowego działające na polskim 

rynku. 
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4. SPRAWOZDANIE Z ZARZĄDU 
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5. OPINIA NIEZALEZNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA  
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6. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

6.1 Bilans (w złotych) 

AKTYWA 

 
Stan na Stan na

31.12.2012r. 31.12.2011r.

A AKTYWA TRWAŁE 96 039 210,79 62 804 794,07

I
Wartości niematerialne i 

prawne
202 306,31 201 478,56

1
Koszty zakończonych prac 

rozw ojow ych
                            -                                  -      

2 Wartość f irmy                             -                                  -      

3
Inne w artości niematerialne i 

praw ne
202 306,31 201 478,56

4
Zaliczki na w artości niematerialne i 

praw ne
                            -                                  -      

II Rzeczowe aktywa trwałe 2 941 312,53 1 822 227,49

1 Środki trwałe 2 807 438,95 1 815 025,85

a
grunty (w  tym praw o użytkow ania 

w ieczystego gruntu)
                            -                                  -      

b
budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądow ej i w odnej
                            -                                  -      

c urządzenia techniczne i maszyny 846 248,80 604 136,13

d środki transportu 1 929 362,40 1 197 588,45

e inne środki trw ałe 31 827,75 13 301,27

2 Środki trw ałe w  budow ie 133 873,58 7 201,64

3
Zaliczki na środki trw ałe w  

budow ie
                            -                                  -      

III Należności długoterminowe 211 649,70 197 842,02

1 Od jednostek powiązanych                             -                                  -      

2 Od pozostałych jednostek 211 649,70 197 842,02

IV Inw estycje długoterminow e 67 430 159,07 42 125 063,02

1 Nieruchomości                             -                                  -      

2
Wartości niematerialne i 

prawne
                            -                                  -      

3
Długoterminowe aktywa 

finansowe
67 430 159,07 42 125 063,02

a w jednostkach powiązanych                             -                                  -      

- udziały lub akcje                             -                                  -      

- inne papiery w artościow e                             -                                  -      

- udzielone pożyczki                             -                                  -      

- inne długoterminow e aktyw a 

f inansow e
                            -                                  -      

b w  pozostałych jednostkach 67 430 159,07 42 125 063,02

- udziały lub akcje                             -                                  -      

- inne papiery w artościow e                             -                                  -      

- udzielone pożyczki 67 430 159,07 42 125 063,02

- inne długoterminow e aktyw a 

f inansow e
                            -                                  -      

4 Inne inw estycje długoterminow e                             -                                  -      

V
Długoterminow e rozliczenia 

międzyokresow e
25 253 783,18 18 458 182,98

1
Aktywa z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego
22 215 139,91 18 457 405,28

2
Inne rozliczenia 

międzyokresowe
3 038 643,27 777,70

Lp. Tytuł
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 AKTYWA 

 
Lp. Tytuł Stan na Stan na

31.12.2012r. 31.12.2011r.

B AKTYWA OBROTOWE 189 850 423,90 145 085 175,43

I Zapasy 21 719,98                             -      

1 Materiały 21 719,98                             -      

2 Półprodukty i produkty w  toku                             -                                  -      

3 Produkty gotow e                             -                                  -      

4 Tow ary                             -                                  -      

5 Zaliczki na dostaw y                             -                                  -      

II Należności krótkoterminowe 54 685 291,24 39 544 739,98

1
Należności od jednostek 

powiązanych
23 221,92 27 514,00

a
z tytułu dostaw  i usług, o okresie 

spłaty:
23 221,92 27 514,00

- do 12 miesięcy                23 221,92    27 514,00

- pow yżej 12 miesięcy                             -                                  -      

b inne                             -                                  -      

2
Należności od pozostałych 

jednostek
54 662 069,32 39 517 225,98

a
z tytułu dostaw  i usług, o okresie 

spłaty:
413 796,61 36 617,00

- do 12 miesięcy              413 796,61    36 617,00

- pow yżej 12 miesięcy                            -                                 -      

b
 tytułu podatków , dotacji, ceł, 

ubezp. społ. i zdrow . i inne
                            -      614 438,00

c inne 54 248 272,71 38 866 170,98

d dochodzone na drodze sądow ej                             -                                  -      

III Inwestycje krótkoterminowe 133 564 741,01 105 493 424,35

1
Krótkoterminowe aktywa 

finansowe
133 564 741,01 105 493 424,35

a w  jednostkach pow iązanych                             -                                  -      

- udziały lub akcje                            -                                 -      

- inne papiery w artościow e                            -                                 -      

- udzielone pożyczki                            -                                 -      

- inne krótkoterminow e aktyw a 

f inansow e
                           -                                 -      

b w  pozostałych jednostkach 132 067 352,96 102 584 875,21

- udziały lub akcje                            -                                 -      

- inne papiery w artościow e                            -                                 -      

- udzielone pożyczki 132 067 352,96 102 584 875,21

- inne krótkoterminow e aktyw a 

f inansow e
                           -                                 -      

c
środki pieniężne i inne aktyw a 

pieniężne
1 497 388,05 2 908 549,14

- środki pieniężne w  kasie i na 

rachunkach
          1 482 388,05    1 197 419,14

- inne środki pieniężne                            -                                 -      

- inne aktyw a pieniężne 15 000,00 1 711 130,00

2
Inne inwestycje 

krótkoterminowe
                            -                                  -      

IV
Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
1 578 671,67 47 011,10

AKTYWA RAZEM 285 889 634,69 207 889 969,50  
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PASYWA 

Stan na Stan na

31.12.2012r. 31.12.2011r.

A Kapitał (fundusz) w łasny -13 846 733,73 -41 554 893,84

I Kapitał (fundusz) podstawowy 50 000,00 50 000,00

II

Należne wpłaty na kapitał 

podstawowy (w ielkość 

ujemna)

                            -                                 -      

III
Udziały (akcje) w łasne 

(w ielkość ujemna)
                            -                                 -      

IV Kapitał (fundusz) zapasowy                             -                                 -      

V
Kapitał (fundusz) z aktualizacji 

wyceny
                            -                                 -      

VI
Pozostałe kapitały (fundusze) 

rezerwowe
                            -                                 -      

VII Zysk (strata) z lat ubiegłych -41 604 893,84 -20 900 601,36

VIII Zysk (strata) netto 27 708 160,11 -20 704 292,48

IX
Odpisy z zysku netto w  ciągu 

roku obrotowego 
                            -                                 -      

(w ielkość ujemna)

B
Zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania
299 736 368,42 249 444 863,34

I Rezerwy na zobowiązania 39 801 663,16 32 342 823,65

1
Rezerwa z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego
36 247 157,52 26 969 285,25

2
Rezerwa na świadczenia 

emerytalne i podobne
10 524,84 55 575,47

- długoterminowa 10 524,84 55 575,47

- krótkoterminow a                            -                                 -      

3 Pozostałe rezerw y 3 543 980,80 5 317 962,93

- długoterminowe 471 327,67 1 853 674,45

- krótkoterminow e 3 072 653,13 3 464 288,48

II Zobow iązania długoterminow e 247 246 914,23 74 277,85

1 Wobec jednostek powiązanych                             -                                  -      

2 Wobec pozostałych jednostek 247 246 914,23 74 277,85

a kredyty i pożyczki 246 373 310,05                             -      

b
z tytułu emisji dłużnych papierów  

w artościow ych
                            -                                  -      

c inne zobow iązania f inansow e                             -                                  -      

d inne 873 604,18 74 277,85

Lp. Tytuł
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PASYWA 

Lp. Tytuł Stan na Stan na

31.12.2012r. 31.12.2011r.

III
Zobowiązania 

krótkoterminowe
11 533 340,22 216 222 401,39

1 Wobec jednostek powiązanych 587 929,32 279 744,86

a
z tytułu dostaw  i usług, o okresie 

w ymagalności:
587 929,32 277 722,15

- do 12 miesięcy              587 929,32    277 722,15

- pow yżej 12 miesięcy                            -                                 -      

b inne                             -      2 022,71

2 Wobec pozostałych jednostek 10 937 779,55 215 934 179,24

a kredyty i pożyczki 3 500 554,12 211 301 563,31

b
z tytułu emisji dłużnych papierów  

w artościow ych
                            -                                  -      

c  inne zobow iązania f inansow e                             -                                  -      

d
z tytułu dostaw  i usług, o okresie 

w ymagalności:
3 804 742,17 2 060 423,04

- do 12 miesięcy           3 804 742,17    2 060 423,04

- pow yżej 12 miesięcy                            -                                 -      

e zaliczki otrzymane na dostaw y                             -                                  -      

f zobow iązania w ekslow e                             -                                  -      

g
z tytułu podatków , ceł, 

ubezpieczeń i innych św iadczeń
2 167 019,30 1 034 754,81

h z tytułu w ynagrodzeń 813 965,19 617 598,85

i inne 651 498,77 919 839,23

3 Fundusze specjalne 7 631,35 8 477,29

IV Rozliczenia międzyokresowe 1 154 450,81 805 360,45

1 Ujemna w artość f irmy                             -                                  -      

2 Inne rozliczenia międzyokresow e 1 154 450,81 805 360,45

- długoterminow e                            -                                 -      

- krótkoterminow e 1 154 450,81 805 360,45

PASYWA RAZEM 285 889 634,69 207 889 969,50
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6.2 Rachunek zysków i strat (w złotych) 

Wykonanie za okres Wykonanie za okres

01.01.12-31.12.12r. 01.01.11-31.12.11r.

A Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów 146 607 941,15 91 536 211,32

i materiałów, w  tym:

- od jednostek pow iązanych                          -                             -      

I Przychody netto ze sprzedaży produktów  i usług 146 607 941,15 91 535 911,32

II Przychody netto ze sprzedaży tow arów  i materiałów                          -      300

B
Koszty sprzedanych produktów, towarów i 

materiałów, w  tym:
                          -      300

- jednostkom powiązanym                          -                             -      

I Koszt w ytw orzenia sprzedanych produktów                          -                             -      

II Wartość sprzedanych tow arów  i materiałów                          -      300

C Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B) 146 607 941,15 91 535 911,32

D Koszty sprzedaży                          -                             -      

E Koszty ogólnego zarządu 46 670 114,19 36 699 171,23

F Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E) 99 937 826,96 54 836 740,09

G Pozostałe przychody operacyjne 635 286,52 170 497,39

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                          -                             -      

II Dotacje                          -                             -      

III Inne przychody operacyjne 635 286,52 170 497,39

H Pozostałe koszty operacyjne 26 413 141,64 12 525 429,56

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                          -                             -      

II Aktualizacja w artości aktyw ów  niefinansow ych                          -                             -      

III Inne koszty operacyjne 26 413 141,64 12 525 429,56

I Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H) 74 159 971,84 42 481 807,92

J Przychody finansowe 22 247 036,16 5 021 653,99

I Dywidendy i udziały w  zyskach, w  tym:                          -                             -      

- od jednostek pow iązanych                          -                             -      

II Odsetki, w  tym: 6 543 763,55 5 011 086,37

- od jednostek pow iązanych                          -                             -      

III Zysk ze zbycia inw estycji                          -                             -      

IV Aktualizacja w artości inw estycji                          -                             -      

V Inne 15 703 272,61 10 567,62

K Koszty f inansow e 55 076 698,25 66 381 014,98

I Odsetki, w  tym: 37 442 630,92 28 467 061,19

- dla jednostek pow iązanych                          -                             -      

II Strata ze zbycia inw estycji                          -                             -      

III Aktualizacja w artości inw estycji 15 869 637,16 16 901 049,91

IV Inne 1 764 430,17 21 012 903,88

L Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K) 41 330 309,75 -18 877 553,07

M Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)                          -                             -      

I Zyski nadzwyczajne                          -                             -      

II Straty nadzw yczajne                          -                             -      

N Zysk (strata) brutto (L±M) 41 330 309,75 -18 877 553,07

O Podatek dochodowy 13 622 149,64 1 826 739,41

P Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku                          -                             -      

 (zwiększenia straty)

R Zysk (strata) netto (N-O-P) 27 708 160,11 -20 704 292,48

Lp. Tytuł
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6.3 Zestawienie zmian w kapitale własnym (w złotych)  

2012 2011

I. Kapitał w łasny na początek okresu (BO) -41 554 893,84 -20 707 067,41

1 Kapitał podstaw ow y na początek okresu 50 000,00 50 000,00

1.1. Zmiany kapitału podstawowego                          -                             -    

1.2. Kapitał podstaw ow y na koniec okresu 50 000,00 50 000,00

2.
Należne w płaty na kapitał podstaw ow y na początek 

okresu
                         -                             -    

3. Udziały (akcje) w łasne na początek okresu                          -                             -    

4. Kapitał zapasow y na początek okresu                          -                             -    

5. Kapitał z aktualizacji w yceny na początek okresu                          -                             -    

6. Pozostałe kapitały rezerw ow e na początek okresu                          -                             -    

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -41 604 893,84 -20 900 601,36

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu

w tym zysk roku poprzedniego

korekta błędów podstawowych

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu                          -                             -    

7.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu -41 604 893,84 -20 900 601,36

w tym strata roku poprzedniego                          -                             -    

korekta błędów podstawowych                          -                             -    

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach -41 604 893,84 -20 900 601,36

7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu -41 604 893,84 -20 900 601,36

7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu                          -                             -    

8. Wynik netto 27 708 160,11 -20 704 292,48

a) zysk netto 27 708 160,11                          -    

b) strata netto                          -    -20 704 292,48

c) odpisy z zysku                          -                             -    

II. Kapitał w łasny na koniec okresu (BZ) -13 846 733,73 -41 554 893,84

III. -13 846 733,73 -41 554 893,84

Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego

L.P. TYTUŁ
WYKONANIE ZA OKRES
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6.4 Rachunek przepływów pieniężnych (w złotych) 

 

Lp. Treść pozycji 01.01.12-31.12.12r. 01.01.11-31.12.11r.

A
Przepływy pieniężne netto z działalności 

operacyjnej

I Zysk (strata) netto 27 708 160,11 -20 704 292,48

II Korekty razem: -43 324 614,79 15 053 776,06

1 Amortyzacja 1 608 062,94 1 129 400,61

2 Zyski (straty) z tytułu różnic kursow ych -15 702 290,37 19 534 010,97

3 Odsetki i udziały w  zyskach (dyw idendy) 36 657 200,43 27 459 657,40

4 Zysk (strata) z działalności inw estycyjnej                          -                             -    

5 Zmiana stanu rezerw 7 458 839,51 6 359 902,35

6 Zmiana stanu zapasów -21 719,98                          -    

7 Zmiana stanu należności -69 257 811,26 -31 652 311,72

8
Zmiana stanu zobow iązań krótkoterminow ych, z 

w yjątkiem pożyczek 
3 461 038,38 858 171,84

i kredytów

9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresow ych -8 327 260,77 -7 919 745,33

10 Inne korekty 799 326,33 -715 310,06

III
Przepływy pieniężne netto z działalności 

operacyjnej (I + II)
-15 616 454,68 -5 650 516,42

B
Przepływy środków pieniężnych z działalności 

inwestycyjnej 

I Wpływy 54 561,12 42 349,27

1
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz 

rzeczowych aktywów trwałych
- -

2
Zbycie inw estycji w  nieruchomości oraz w artości 

niematerialne i praw ne
- -

3 Zbycie aktyw ów  finansow ych, z tego: 54 561,12 42 349,27

a w  jednostkach pow iązanych - -

b w  pozostałych jednostkach 54 561,12 42 349,27

- zbycie aktyw ów  finansow ych - -

- dyw idendy i udziały w  zyskach - -

- spłata udzielonych pożyczek długoterminow ych - -

- odsetki 54 561,12 42 349,27

- inne w pływ y z aktyw ów  finansow ych - -

4 Inne w pływ y inw estycyjne - -

II Wydatki -2 727 975,73 -854 740,87

1
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz 

rzeczowych aktywów trwałych
-2 727 975,73 -854 740,87

2
Inw estycje w  nieruchomości oraz w artości niematerialne i 

praw ne
- -

3 Na aktyw a finansow e, w  tym: - -  
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a w  jednostkach pow iązanych - -

b w  pozostałych jednostkach - -

- nabycie aktyw ów  finansow ych - -

- udzielone pożyczki długoterminow e - -

4 Inne w ydatki inw estycyjne - -

III
Przepływ y pieniężne netto z działalności inw estycyjnej (I - 

II)
-2 673 414,61 -812 391,60

C Przepływ y środków  pieniężnych z działalności f inansow ej 

I Wpływy 54 283 836,31 36 901 203,82

1
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów 

kapitałowych 

2 Kredyty i pożyczki 54 283 836,31 36 879 510,97

3 Inne w pływ y f inansow e 21 692,85

II Wydatki -37 405 128,11 -28 317 970,09

1 Nabycie akcji (udziałów ) w łasnych - -

2 Dywidendy i inne wypłaty na rzecz w łaścicieli - -

3
Inne, niż w ypłaty na rzecz w łaścicieli, w ydatki z tytułu

podziału zysku
- -

4 Spłaty kredytów  i pożyczek - -

5 Wykup dłużnych papierów  w artościow ych - -

6 Z tytułu innych zobow iązań f inansow ych - -

7
Płatności zobow iązań z tytułu umów leasingu

finansow ego
-684 121,48 -815 963,42

8 Odsetki -36 711 761,55 -27 502 006,67

9 Inne w ydatki f inansow e -9 245,08 -

III Przepływ y pieniężne netto z działalności f inansow ej (I - II) 16 878 708,20 8 583 233,73

D Przepływ y pieniężne netto (A.III+B.III+C.III) -1 411 161,09 2 120 325,71

E
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w  

tym:
-1 411 161,09 2 120 325,71

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic 

kursowych
                         -                             -    

F Środki pieniężne na początek okresu 2 908 549,14 788 223,43

G Środki pieniężne na koniec okresu (D+F), w  tym: 1 497 388,05 2 908 549,14

- o ograniczonej możliw ości dysponow ania 22 631,35 23 477,29
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7. KONTAKT 

 

Nazwa firmy: 

PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. 

 

Siedziba Firmy: 

ul. Browarna 2 

43-300 Bielsko-Biała 

 

Forma prawna: 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

NIP: 

547-20-03-132 

 

Regon: 

072908203 

 

Tel.: +48 33 499 60 00 

Fax.: +48 33 499 60 06 

e-mail: info@proficredit.pl; biuro@proficredit.pl 

www.proficredit.pl 
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